

LĪGUMS
starp
Rīgas Starptautisko ekonomikas un biznesa administrācijas augstskolu
un
Ventspils Augstskolu

Rīgā, 2007. gada __. maijā

Pamatojoties uz 2005. gada 21. aprīlī noslēgto Sadarbības līgumu, **Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa administrācijas augstskola (RSEBAA)** un **Ventspils Augstskola (VeA)** (turpmāk sauktas **partneraugstskolas**) vienojas par sekojošo:

1. Studējošo apmaiņa

Partneraugstskolas vienojas par **RSEBAA** studiju programmas „Uzņēmējdarbības organizācija un vadība” un **VeA** studiju programmas „Vadībzinātne” 2. un 3. kursā studējošo, kā arī maģistra līmeņa studiju programmās studējošo ikgadēju apmaiņu uz laiku līdz vienam studiju gadam, sākot ar 2007./2008. studiju gadu. Konkrētu studējošo skaitu, kuri ikgadēji piedalās apmaiņā, partneraugstskolas saskaņo 3-4 mēnešus pirms studiju gada vai semestra sākuma, bet ne vēlāk kā līdz 15. maijam nākamā studiju gada rudens semestrim un 15. novembrim nākamā gada pavasara semestrim.

Visiem studējošajiem, kuri piedalās apmaiņā, tiek piešķirts apmaiņas studējošā statuss, kas nosaka, ka partneraugstskolā studējošie var izvēlēties un apgūt studiju kursus, kuri tiks pārskaitīti studiju programmā, kurā viņi ir imatrikulēti augstskolā, kura nosūta studējošo uz partneraugstskolu.

Partneraugstskolas nodrošina apmaiņas studējošajiem visa veida konsultācijas un palīdzību disciplīnu izvēlē un akadēmisku, kultūras un sociālu jautājumu risināšanā. Studējošo akadēmiskā sekmība ir galvenais atlases kritērijs dalībai apmaiņas programmā. Saskaņā ar šo līgumu par studējošo atlasīti ir atbildīga augstskola, kas nosūta studējošos.

2. Studējošo apmaiņas nosacījumi

Studiju ilgums partneraugstskolā ir viens semestris vai viens akadēmiskais gads. Pēdējā gadījumā viens studējošais, kurš piedalās viena gada apmaiņas programmā, tiek uzskatīts kā ekvivalents diviem studējošajiem, kuri piedalās apmaiņas programmā uz vienu semestri. Tā kā pilnu apmaiņas ekvivalenci ne vienmēr var sasniegt viena studiju gada ietvaros, partneraugstskolas vienojas ievērot studējošo, kuri piedalās apmaiņas programmā, skaita līdzsvaru divu gadu laikā (par mērvienību tiek ņemts studējošo skaits vienā semestrī).

Ja studējošais izsaka vēlmi noklausīties partneraugstskolā atsevišķus studiju kursus, samaksa tiek veikta saskaņā ar augstskolā pastāvošajām prasībām.

Partneraugstskolas savu iespēju robežās nodrošina studējošajiem vietu kopmītnē vai dienesta viesnīcā, vai augstskolas nomātajās telpās. Maksu par dzīves vietas izmantošanu, braukšanas maksu, medicīnas apdrošināšanas maksu un citus izdevumus, saistītus ar studijām, veic studējošie, kuri piedalās apmaiņā.

Pamatojoties uz augstskolas, kas nosūta studējošos, rekomendācijām, studējošie var izvēlēties studiju kursus apmaiņas augstskolā. Visi apmaiņas augstskolā noklausītie un pozitīvi novērtētie studiju kursi, kurus atzīst nosūtošā augstskola, pilnībā tiek pārskaitīti

studējošajam tās augstskolas studiju programmā, kurā viņš ir imatrikulēts, saskaņā ar Eiropas kredītpunktu pārskaitīšanas sistēmu ECTS. Studējošajiem jāpiedalās visos studiju kursu pārbaudījumos. Partneraugstskolām savstarpēji savlaicīgi jāsniedz precīza informācija par katru apmaiņas studējošo, ieskaitot visu apgūto studiju kursu vērtējumus un kredītpunktus. Studējošajiem, kuri ir ieguvuši neapmierinošus vērtējumus, jākārtā pārbaudījumi atkārtoti vai saskaņā ar partneraugstskolu lēmumu jāapgūst kompensējoši studiju kursi ar mērķi iegūt ne mazāk kā 30 kredītpunktus (ECTS sistēmā) semestrī.

Studijas apmaiņas ietvaros notiek latviešu, angļu un krievu valodā.

3. Apmaiņas programmas kontaktpersonas

Ella Kalniņa,
Ārējo sakaru nodaļas vadītāja
RSEBAA, e-pasta adrese: ella@rsebaa.lv

Arta Antanoviča,
starptautisko projektu vadītāja
RSEBAA, e-pasta adrese: arta@rsebaa.lv

Daiga Ivsiņa,
speciāliste ārējo sakaru jautājumos
VeA, e-pasta adrese: daiga.ivsina@venta.lv

4. Mācībspēku apmaiņa

Partneraugstskolas vienojas attīstīt mācībspēku apmaiņas programmas ar mērķi veikt kopējus pētījumus, docēt studiju kursus, kā arī palīdzēt docētājiem grantu saņemšanā no dažādām starptautiskām stipendiju programmām un privātām aģentūrām. Partneraugstskolas savstarpēji sniedz informāciju par saviem mācībspēkiem, kuri ir ieinteresēti apmaiņas programmā, kā arī viņus interesējošiem studiju kursiem un tēmām. Katrs partneris sastāda vieslekciju plānu saskaņā ar izvēlētajām zināšanu jomām. Partneraugstskolas var izvēlēties gan mācībspēku apmaiņu ar mērķi vadīt studiju nodarbības, gan arī apmaiņu ar mērķi veikt pētījumus.

Partneraugstskolas nodrošina mācībspēkus, kuri piedalās apmaiņā, ar visiem nepieciešamajiem darba apstākļiem. Īslaicīgām vizītēm uzņemošā augstskola palīdz izvēlēties dzīves vietu partneraugstskolas mācībspēkiem, kuri piedalās apmaiņā, bet augstskola, kas nosūta mācībspēkus, izmaksā viņiem darba algu un apmaksā komandējuma izdevumus.

5. Citi sadarbības veidi

Partneraugstskolas vienojas kopīgi izpētīt sadarbības iespējas citās jomās, tādās kā kopīgi pētījumu projekti, uzņēmumu konsultēšana, jaunu izglītības programmu izstrādāšana, studiju materiālu sagatavošana u.c.

6. Līguma darbības laiks

53

Līgums stājas spēkā ar 2007.gada 1.septembri un ir spēkā piecus gadus. Līguma atsevišķu punktu izmaiņas vai papildinājumi ir iespējami pēc pušu savstarpējas vienošanās. Katrai no pusēm ir tiesības lauzt līgumu, attiecīgā akadēmiskā gada beigās rakstiski brīdinot par to otro pusi ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš. Līguma darbības laika beigās puses pārskata līgumu un lemj par līguma pagarināšanu nākamajam termiņam.

Līgums tiek parakstīts draudzības vārdā un akadēmiskās sadarbības attīstības nolūkā ar mērķi veicināt studiju kvalitātes nodrošināšanu abās augstskolās.

**Rīgas Starptautiskā ekonomikas un biznesa
administrācijas augstskola**
Meža iela 3, Rīga, LV-1048

Ventspils augstskola
Inženieru iela 101, Ventspils, LV-3601

_____ **B.Kurovs**
Rektors

_____ **J. Vucāns**
Rektors